
Id: GPMHJ-XRSIK-QVLFN-GQETW-CYWPW. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR VIII/90/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 
dziecka w żłobku 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 

art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591, z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 200,00 zł; 

2) dodatkową opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku za każdą rozpoczętą 
godzinę opieki w wysokości 20,00 zł. 

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie w wysokości 7,00 zł. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLII/585/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 
marca 2010 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego Nr 70, poz. 767). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty, na tablicy ogłoszeń 
żłobków oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 
14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: GPMHJ-XRSIK-QVLFN-GQETW-CYWPW. Podpisany Strona 2 z 2

Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/90/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

W wyniku wejścia w życie ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do 
lat 3 żłobki miejskie będące jednostkami organizacyjnymi Miasta Inowrocławia przestały być 
zakładami opieki zdrowotnej działającym na podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej. 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 wysokość opłaty za pobyt dziecka oraz opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku 
utworzonym przez gminę, a także maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada 
gminy w drodze uchwały. 

Podwyższenie miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku stało się 
konieczne z uwagi na wzrost kosztów utrzymania żłobków, w szczególności zwiększenie cen 
nośników energii (ciepło, gaz), wody, prądu oraz towarów (m.in. środki czystości), sprzętów 
i bieżących napraw niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania placówek. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych). 

Wobec powyższego opracowanie nowego aktu prawnego regulującego wysokość 
opłat za pobyt dziecka w żłobku jest w pełni uzasadnione. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty 
za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 19 radnych, przeciw 1 radny, głosów wstrzymujących się nie było. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 15, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 


